Mattis Vrae Sacrmae.

Humillimus perpetuoque fidelis subditus
Simon Schwed, Iudaeus supplement.

equorum quaestor Comariensis.

O. L. Ad Cone. Exp. n17 Julius Nrs. 21.

95.

Bécs 1717 július 9. IIl. Károly Schwed Simon, zsidó lókeres-
kedőnek, katonai lovak szállításánál szenvedett kám miatt,
egész Magyarországon lcorlátlan lékereskedést és mindenütt

családjával együtt szabad letelepedést enqedéluez,
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Carolus Sextus Dei Gratia electus Romanorum Impera-

.tor Semper Augustus ac Germaniae Hispaniarum Hungariae
Bohemiaeque etc. Rex etc. Universis, et Singulis Fidelibus
nostris Reverendissimis.: Reverendis, Honorabilibus, Specta-
bilibus ac Magnificis Egregiis et Nobilibus. Prudentibus ac
circumspectis Strenuis, item et Agilibus Dominis Praelatis
Baronibus, Magnatibus Nobilibus Generálibus Colonellis,
Vice Colonellis, Capitaneis. Ductoribus, Vajvodis, Vexiliferis,
Decurionibus, imo et Gregariis Militibus nostr-is cujuscunque
annotati Regni nostri Hungariae, Partumque eidem annexa-
rum Supremis et Vice Comitibus. Iudlium et Iurassoribus:
Civitatum praeterea, Oppidorum, ViUarumet quorumcum-
que locorum Gubernatoribus, Rectoribus, Iudicibus,
Magistratibus Burgi Magistris, et Consilibus, Polliticis item
Bellicis et Cameraticis Officialibus, uti et Tricesimatoribus,
Portuum, Pontium ac Passuum quorumvis custodibus, aliis
denique cujuscumque Status, Gradus, Honoris, Conditionis.
dignitatis et praeminentiae Hominibus praesentes nestras
visuris, lecturis, aut legi audituris Salutem et Graham
nostram, ac omne Bonum. Quoniam nos Praesentium
exhibitori Simoni Schved Iudaeo quaestori,et negotiatori
equorum cum ex eo, quod idem occasione administratorum,
at: administrari in se assumptorum :supplementariorum
certis Regiminibus nostris equorum, in aliquorum millium
florenorum summa, propter fafalis casus se damnificatum
fuisse assereret, tum vero quo ulterius etiam in conparatione
et procuratione ejusmodi equorum omnem sedulitatem ac
industriam adh ibere velle se promptum. paratumque off'erret,
liberarn ubique per annotatum Regnum nostrum Hungariae,
partesque eidern annexas equorum quaestus gratia compara-
tionem et coémptionern, ex indeque potissimum pro necessi-
tate Militiae nostrae eductionern, distractionem et vendi-
tionem cJ.ementer conoesserimus. Et quia justi, pro injustis
et innoxii pro reorurn excessibus non debeant quoquemodo

.aggravari, et impedire, eidern ubivis locorum cum ejusmodi
equis pro necessitate, ut praemissum est, Militiae nostrae, ac
etiam quaestus gratia coémendis, comparandis et educendis,
at divendendis tutum et securum iter patere velimus. Ee!'
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propter universis -et singulis quibus supra, harum serie f'ir-
miter commitimus et mandarnus, quatenus annotatum
Judaeum Simonem Schved dum et quando et quotiescumque
cum equís, rebusque suis ad vestras terras, tenuta, Dominia
possessiones, officiolatus, aut vestri in medium pervenerit,
ex tunc eundem- (solutís tamen solvendis) ubique locorum
per memoratum Regnum nostrum Hungariae partesque
eidern annexas libere ire, redire, morari, stare, pausare, et
proficisci, quaesturamque et mercantiam cum equis secure
exercere permittere, perque suos permitti facere v-elint,
debeantque et teneantur: Propter aliorum autern Iudaeorum,
aut etiam propria sua passiva debita, per alios quoscumque
Iudaeos ab ipso praetensa et competentia juris via non
edocta, vel comprobata et quasvis praetensiones, seu delicta,
et excessus, dictum Iudaeum Simonem Schwed, aut farni-
liam, et factores ejusdern ad id constitutos, nullo modo
molestare, turbare, in praemissisque exercendis impedire,
aut detinere, multo minus in persona, equisque, et in rebus
arestare, vel quoquo modo damnificare, quin po tius in quo-
-cumque loco in praefato Regno nro Hungariae permansioni
Iudaeorum alias concesso ita ferente occasione idem Simon
Schved, factores, vel familia ejusdem habitare, vel morari
voluerint, liberam permansionem iisdem admittere debeatis
ac eundem et eosdem ibidern nullatenus turbare vel mole-
stare prnesummatis. Secus nullatenus f'acturi. Praesentes
autem post earum leeturarn semper reddi volunius et jube-
mus exhibenti Dátum in Archiducali Civitate nostra Vienna
Austr-ino die 9. .Iu lii Anno 171 'i .